РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КОШ-АГАЧСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН
«КОШ-АГАШ АЙМАК»

МУНИЦИПАЛ ТОЗОЛМОНИН
АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от /0 О 2016 года № Ц /

с. Кош-Агач

jon

Об утверждении Положения об инвестиционном паспорте
муниципального образования «Кош-Агачский район»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-Ф3 "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
Федеральным законом от 25.02.1999 N Э9-ФЗ "Об инвестиционной
деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных
вложений", Уставом муниципального образования «Кош-Агачский район»,
Г лава муниципального образования «Кош-Агачский район»,

П О С Т А Н О В И Л :

1. Утвердить прилагаемое Положение об инвестиционном паспорте
муниципального образования «Кош-Агачский район».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального
опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы муниципального образования «Кош-Агачский район»
Левину Н.Ю.

Г лава администрации
МО «Кош-Агачский район» А.Ж.Джаткамбаев

7

f
f

от 2016 года Л*

ОБ ИНВЕСТИЦИОННОМ ПАСПОРТЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОШ-АГАЧСКИЙ РАЙОН»

ПОЛОЖЕНИЕ

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным
законом от 06.10.2003 Ы131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от
25.02.1999 N Э9-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской
Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений», Уставом
муниципального образования «Кош-Агачский район».

1.2. Целью ведения инвестиционного паспорта муниципального
образования «Кош-Агачский район» (далее - инвестиционный паспорт)
является создание благоприятного инвестиционного климата на территории
муниципального образования «Кош-Агачский район», повышение рейтинга
инвестиционной привлекательности путем представления информации
заинтересованным юридическим и физическим лицам об условиях '•
осуществления инвестиционной деятельности на территории муниципального
образования «Кош-Агачский район». 1

1.3. Инвестиционный паспорт представляет собой единый документ в 1
следующих форматах представления:

а) электронный инвестиционный паспорт - электронная версия документа с
заданной структурой;

б) ежегодно издаваемый печатный документ, изготовленный в
соответствии с заданной структурой согласно приложению № 1 к настоящему
Положению.

1.4. Ответственным за ведение и содержание инвестиционного паспорта
является отдел экономики, предпринимательства и туризма администрации
муниципального образования «Кош-Агачский район».

2.1. Инвестиционный паспорт состоит из разделов базовой информации и
базы данных инвестиционных проектов, реализуемых на территории
муниципального образования «Кош-Агачский район».

2.2. Базовая информация инвестиционного паспорта включает следующие
разделы:

2. СОДЕРЖАНИЕ ИНВЕСТИЦИОННОГО ПАСПОРТА

- общие сведения о муниципальном образовании, географическое
положение, климатические условия, природные ресурсы, экология,
демографическая ситуация;

- экономика муниципального образования: рынок труда, промышленный
комплекс, предпринимательство, строительный комплекс, бизнес-среда,
инфраструктура (улично-дорожная сеть, транспорт, связь, ЖКХ);

- инвестиции в экономике: инвестиции, законодательство, регулирующее
осуществление инвестиционной деятельности.

3. ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ ИНВЕСТИЦИОННОГО ПАСПОРТА

3.1. Информация по разделам формируется на основе показателей
социально-экономического развития муниципального образования «Кош-
Агачский район» по состоянию на 1 января текущего года, результатов
деятельности органов местного самоуправления муниципального образования
«Кош-Агачский район» и социально-экономического развития организаций
муниципального образования «Кош-Агачский район» согласно форме
представления информации, в инвестиционный паспорт согласно приложению,
N 2 к настоящему Положению.

3.2. Структурные подразделения администрации муниципального
образования «Кош-Агачский район» ежегодно представляют информацию в
соответствии с разделами инвестиционного паспорта в отдел экономики,
предпринимательства и туризма администрации муниципального образования
«Кош-Агачский район» по состоянию на 1 января текущего года (по итогам
деятельности за предшествующий год) в соответствии с порядком,
установленным в приложении N 3 к настоящему Положению.

Информация представляется на бумажном и электронном носителях.
3.3. С целью включения инвестиционных проектов и информации по

незадействованным производственным площадкам и свободным земельным
участкам в инвестиционный паспорт все заинтересованные субъекты
инвестиционной деятельности, а также структурные подразделения
администрации муниципального образования «Кош-Агачский район»
направляют в отдел экономики, предпринимательства и туризма
администрации муниципального образования «Кош-Агачский район» проекты
и/или предложения, информацию о незадействованных производственных
площадках и свободных земельных участках для возможного размещения в
инвестиционном паспорте.

3.4. Электронная версия инвестиционного паспорта размещается на сайте
администрации муниципального образования «Кош-Агачский район» с
возможностью доступа через сеть Интернет для обеспечения интерактивного
взаимодействия участников инвестиционной деятельности.

Г лава муниципального образования
«Кош-Агачский район» -*=== А.Ж.Джаткамбаев